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HØRING AF FORSLAG TIL PROJEKTTILLÆG 2021 TIL SPILDEVANDSPLAN 2018 
 
Som advokat for Haveforeningen Kalvebod, cvr. 33942397, (”HF Kalvebod”) fremsendes hermed følgende 
høringsbemærkninger til forslag til ”Projekttillæg 2021 til Spildevandsplan 2018”.  
 
En del af projekttillægget vedrører projektet om Valby Skybrudstunnel (nærmere side 78-83). Afgrænsnin-
gen af miljøkonsekvensrapporten for dette projekt var i høring til og med den 24. januar 2021. I forbindelse 
med denne høring fremsendte HF Kalvebod et høringsbrev af 22. januar 2021 (revideret 25. januar), der 
vedlægges som bilag 1.  
 
Som det fremgår af dette høringsbrev, anfægter HF Kalvebod den planlagte linjeføring af Valby Skybruds-
tunnel, da linjeføringen kan medføre væsentlige konsekvenser for HF Kalvebods medlemmer, hvis huse, 
der anvendes til helårsbeboelse, er beliggende ”over” den planlagte tunneltrace. Derudover er det HF 
Kalvebods synspunkt, at den planlagte skakt (”MUS-skakten”) få meter fra HF Kalvebods brugsgrænse kan 
få væsentlige konsekvenser for HF Kalvebods medlemmer.  
 
Det fremgår af høringsfolderen vedrørende Valby Skybrudstunnel, at når høringsperioden er overstået, 
bliver høringssvarene samlet og behandlet, hvorefter projektet kan justeres som følge heraf.1 HF Kalvebod 
foreslog derfor, at skybrudstunnellen anlægges med en anden placering end den planlagte og på en sådan 
måde, at helårsbeboelse ikke generes af anlægget. 
 
Det fremgår imidlertid af ”Projekttillæg 2021 til spildevandsplan 2018”, side 78-79, at ”HOFOR har fastlagt 
placeringen af skakte samt endeligt tunneltrace. Det er således nu klart hvilke matrikler, der vil blive 
berørt af projektet, og som vil få en tinglyst rådighedsindskrænkning” og at ”Den endelige trace for tun-
nelen fremgår af kortet…” (mine understregninger).  
 
HF Kalvebod finder det særdeles beklageligt, at Københavns Kommune allerede i december 2020, hvor 
”Projekttillæg 2021 til spildevandsplan 2018” blev sendt i høring, fandt, at skybrudstunnelens linjeføring 
og placeringen af skakte var endelig, når HF Kalvebod på dette tidspunkt ikke havde haft mulighed for at 
fremsende kommentarer til konsekvenserne ved den planlagte tunneltrace. 
 
HF Kalvebod foreslår derfor endnu engang, at Københavns Kommune overvejer en anden placering af tun-
neltracen, således det kan sikres, at helårsbeboelse i videst muligt omfang ikke generes af anlægget. Det 
bemærkes, at HF Kalvebod principielt ikke er imod projektets motiver, men at væsentlige gener bør undgås 
af hensyn til de omboende. 
 
 
Bilag: 

Bilag 1: Høringsbrev af 25. januar 2021 
 
 

 
1 https://blivhoert.kk.dk/sites/blivhoert.kk.dk/files/folder_valby_skybrudstunnel.pdf  
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